
C6 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 29. května 2008 DNES

Brno
7. NEBE
Jánská 9:

Students happy hours
(taneční hudba, DJ Cuba 6) 20.00

ARTOVÁ KAVÁRNA TROJKA
Dominikánská 9:

4festival
(Abstraktní Symmetry of Slush, draví
Utopenci ve vlasech, temperamentní
Draga Banda a hravá Bedna odložených
hraček.) 18.00

BESEDNÍ DŮM
Komenského nám. 8:

4. koncert Netradičního cyklu
(hudební vystoupení) 19.30

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Výuka salsy 21.00 - 22.00
Disco mix Latino party
(taneční hudba) 22.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Koncert
(Seňor Coconut and his orchestra feat.
Loui Austen) 20.00

HALA RONDO
Křídlovická 34:

Pavol Habera a Team
(Best of Tour 2008) 20.00

HELIOS BAR
Palackého tř. 78:

Flashback music
(veřejná zkouška Black Olives) 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského nám. 6:

Varhanní koncert
(Varhanní sál. M. Ištván.) 17.00
Klavírní koncert
(V. Herberková) 19.30

KROKODÝL CLUB
Kounicova 1:

Krokodýl Club Night – Black Music
(R'n'B, hip hop, Afro-Latino) 20.00

LEITNERKA
Leitnerova 2:

Nebeztebe
(pomezí etno, folku a energické nervozi-
ty) 19.30

MELODKA
Kounicova 22:

Koncert skupiny Maso
(Křest CD. Jako host vystoupí Banana
Split a jeho Moralisté + překvapení)

19.00

MERSEY

Minská 15:

Mersey nejen Oldies party
(výběr z hitů, DJ T.O.M.) 20.00

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1:

Nebojte se Janáčka
(Glagolská mše. Slavnostní koncert k za-
hájení soutěžní přehlídky Ignis Brunen-
sis.) 18.30

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Hi-fi
(taneční hudba) 20.00

PODOBRAZY
Moravské nám. 1a:

Tubabu + Karpatské horké
(koncert) 19.30

SÁL BŘETISLAVA BAKALY
Žerotínovo nám. 6:

Kytarové trio Zum
(hudební vystoupení) 19.00

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

M.A.F.
(M. Slávka (IMT Smile), A. Hruška
(Tina), F. Hittrich (D.Heriban) - impro-
vizovaná hudba od jazzu-jazzrocku až
po elektroniku či pop) 20.00

KC STARÝ PIVOVAR
Božetěchova 1:

Festiválek Adó
(písničky a povídání nejen o muzice se
žáky i učiteli) 17.00
(Romantický večer II) 19.30

ŠELEPKA
Šelepova 1:

1st Rapjam Šelepky
(Účinkuje: Quappe (křest debutového
alba ,,Soundtrack mýho života“ s kmot-
rem Tafrobem), DJ Five 1210, Sympho-
ny.) 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

M@xximum večírek
(taneční hudba, DJ M@xx) 20.00

VYHLÍDKA
nám. Svobody 17:

Poco
(hudební večer) 20.00

Znojmo
ALTHANSKÝ PALÁC
Horní náměstí 3:

Barvy času života a umění
(Literárně pěvecký koncert posluchačů
JAMU k uctění 130. výročí narození čes-
ké pěvkyně Emy Destinnové.) 19.00

Kluby Hudební večery různých žánrů

Blansko
KLUB ULITA
B. Němcové 2:

Klub Go a jiných deskových her
Deskové hry a příjemný večer. 18.00

Brno
CENTRUM ŽIDOVSKÉHO MUZEA
tř. Kpt. Jaroše 3, 544 509 651

Beseda
S. Motl na téma pátrání po nacistických
válečných zločincích. 18.00

EZOTERICKÁ ČAJOVNA
Dominikánské nám. 4/5:

Cyklus Cestou mistrů
Nanebevzatý mistr Kristus - pravda a
bezpodmínečná láska. Téma: Žiji a jed-
nám ze svého srdce, nebo pod vlivem ci-
zích autorit? Další z celoročních pravi-
delných meditačních setkání. Společná
cesta sebepoznání, transformace a růstu
vědomí prostřednictvím energií 21 Na-
nebevzatých mistrů. 18.00 - 20.00

KJM, MAHENŮV PAMÁTNÍK
Mahenova 8, 543 248 479

Kouzelník z Pekingu
M. Hejkalová: autogramiáda a beseda o
nové knize. 17.00

KJM, POBOČKA ČERNÁ POLE
nám. SNP 33:

Malování na chodníku
Akce pro děti. 13.00 - 17.00

KJM, ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, 542 532 164

Klub deskových her
Hrací odpoledne pro malé i velké.

16.30

U ANDĚLA ZA VRATY
Petrov 1:

Degustace vín z jižní Francie
Ochutnávka vín. 18.00

Vyškov
KNIHOVNA KARLA DVOŘÁČKA
Nádražní 4:

Ozzy Osbourne
Hudební pořad s velkoplošnou projekcí
uvádí Mojmír Kučera. 17.00

Brno (krch) - Bizarní tropická smršť
čeká dnes večer návštěvníky klubu
Fléda. Vystoupí zde německý rebel
Uwe Schmidt alias Seňor Coconut.
Jeho bláznivé kombinace latinskoa-
merických rytmů a elektroniky do-
provodí i Coconutův devítičlenný or-
chestr, na Flédě představí nové al-
bum nazvané Around the World.

„Coconut proslul po celém světě
bizarním propojením latinsko-ame-
rických nástrojů a rytmů jako
cha-cha, merengue či mambo s elek-
tronikou ve stylu Kraftwerk a předě-
lávkami nejrůznějších hitů od Jackso-
na po Deep Purple či Eurythmics,“
řekl za Flédu Tomáš Ondráček. Na
koncert, který nemá daleko k exotic-
ké tančírně, si Seňor Coconut přive-
ze jako frontmana svého big bandu
venezuelského zpěváka Argenise Bri-
ta. Vstupné 300 korun.

Brno (krch) - Pavol Habera a Team
slaví. Debut jedné z nejúspěšnějších
slovenských kapel, nazvaný
Team 1, už je na světě dvacet let. Ju-
bileum slovenští rockeři pojali jako
velkou jízdu - historicky největší tur-
né kapely, nazvané logicky Best of,
má několik zastávek i v České re-
publice. A právě dnes Habera zahra-
je příznivcům v Brně. Koncert bude
v hale Rondo, kam jej pořadatelé
přesunuli pro velký zájem o vstu-
penky. Ty jsou ještě v předprodejích
za 290 korun.

Team zahraje nejen skladby z čer-
stvě vydaného jedenáctého alba, ale
hlavně největší hity jejich dlouhé ka-
riéry. A že mnohé z nich českoslo-
venské hitparády ovládaly dlouho -
stačí vzpomenout na songy jako Ná-
roční, Reklama na ticho, Severanka,
Pieseň pre nesmelých či Je to vo
hviezdach. Zazní i skladby ze sólo-
vek Pavla Habery. To vše podle slov
kapely ozvláštní velkolepá světelná
show.

Skupina se na pódia vrací po šes-
ti letech. Na koncertu hostuje i vy-
cházející hvězda, zpěvák Peter
Cmorík. Ten vyhrál druhou řadu slo-
venské soutěže SuperStar a je čerst-
vým držitel tamního Zlatého slaví-
ka v kategorii Zpěvák roku.

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437

Soudný den 20.00

Boskovice
PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026

Umění plakat 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542

Až na krev 19.00

DŮM PÁNŮ Z LIPÉ
nám. Svobody 17:

Špatná výchova 20.00

LUCERNA
Minská 565/19, 549 247 070

Bobule 18.30
Mongol – Čingischán 20.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318
Indiana Jones a království křišťálové lebky

14.40, 16.20, 17.20, 19.00, 20.00, 21.40
Oko bere 14.30, 17.00, 19.30
Smrt on-line 15.20, 17.35, 19.45, 21.55
U mě dobrý 15.45, 18.00, 20.15
Mejdan v Las Vegas 16.10, 18.20, 20.30
Bobule 15.05, 17.10, 19.15, 21.20

SCALA
Moravské nám. 3, 542 211 659
Asterix a Vikingové 17.30
Náš vůdce 20.00

Břeclav
KORUNA
U tržiště 1, 519 370 818
O rodičích a dětech 16.30, 19.00

Doubravice nad Svitavou

KINO
Nám. Svobody 31, 516 432 721
Venkovský učitel 18.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 724 183 341
Karamazovi 17.30

Kyjov
KINO PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Mongol - Čingischán 17.30
Karamazovi 20.00

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Indiana Jones a království křišťálové lebky

15.20, 16.50, 18.00, 19.30, 20.40
U mě dobrý 15.10, 17.40, 20.00

Oko bere 15.05, 17.50, 20.30
Smrt on-line 17.00, 19.20, 21.40
Bobule 15.00, 17.30, 19.40, 21.50
Taková normální rodinka

16.00, 18.10, 20.20
Smutek paní Šnajderové

16.30, 19.00, 21.30
Mejdan v Las Vegas 16.40, 19.10, 21.25
Iron Man 17.25, 20.10

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 666, 518 322 379
USA versus John Lennon 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Speed Racer 18.00
U mě dobrý 19.00
Projekt 100 – Kabinet doktora Caligariho

20.30
Horton 17.30
Hranice smrti 21.00

Brno
DIETRICHSTEINSKÝ PALÁC
Zelný trh 8, 533 435 280

Léta zkázy a naděje
Češi a Moravané na frontách Velké vál-
ky a vznik ČSR. Výstava je věnována
90. výročí ukončení 1. světové války, ve
své době nejstrašnějšího válečného kon-
fliktu 20. století, který zapříčinil mimo
jiné bolševickou revoluci v Rusku a uspí-

šil rozpad habsburské monarchie.
Trvá do 3. ledna 2009

DŮM UMĚNÍ
Dominikánská 9:

Jaroslav Brabec - Orbis Artis
Poprvé je představena rozsáhlá kolekce
fotografií známých osobností české vý-
tvarné kultury, kterou kameraman, reži-
sér a scénárista Jaroslav Brabec vytvořil
v průběhu tří desetiletí. Výstava obsahu-

je portréty nejvýznamnějších představi-
telů české scény.

Trvá do 8. června 2008

Znojmo
JIHOMORAVSKÉ MUZEUM
Přemyslovců 6:

Za dveřmi fotoarchivu JMM
Výstava dobových snímků je doplněna

ukázkou historických fotopřístrojů - ná-
vštěvník si může prohlédnout staré fotoa-
paráty, objektivy, promítací přístroje.

Trvá do 31. července 2008

KINO SVĚT
Havlíčkova:

Výstava fotografií
Czech Press Photo 2007, Alena Dvořá-
ková, Viktor Fischer: Nejvyšší Čech.

Trvá do 6. července 2008

Brno
CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 542 123 411

Cukrárna Myriam
(Derniéra.) 19.30

DIVADLO BOLKA POLÍVKY
Jakubské náměstí 5, 542 214 903

Mínus dva 19.00

DIVADLO G – STUDIO
Kounicova 22, 541 215 583

Nevyplacený blues 19.30

HADIVADLO
Poštovská 8, 542 212 761

Doma u Hitlerů
(aneb Historky z Hitlerovic kuchyně.)

19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Můj krásný svět 19.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Caveman 19.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Rendez-vous s operetou 19.30

ND – MAHENOVO DIVADLO

Dvořákova 571, 542 158 111

Svět touhy 19.00

SEMILASSO
Palackého tř. 126:

Hrdý Budžes 19.30

STUDIO MARTA
Bayerova 5, 542591512

Absolventský festival:
(M. McDonagh – Pan Polštář.) 19.30

Kuřim
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Kuřim:

Kocour v botách
(Představení pro děti.) 15.00

Vyškov
BESEDNÍ DŮM
Jana Šoupala 4, 517 348 809

Trdloviny
(Vícežánrový festival Vyškov.) 18.00

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Masarykovo nám. 22:

Čarostřed a černá paní
(Divad. spol. F. Kreuzmanna) 8.30,10.15

Volný čas

PAVOL HABERA. Brněnská hala Rondo dnes hostí populární slo-
venskou kapelu Team, v jejímž čele je zpěvák Pavol Habera. Turné je
návratem kapely na pódia po šesti letech. FOTO: ARCHIV MAFA

TUBABU. Skupina brněnských bubeníků hrajících africkou hudbu
vystoupí dnes v Místodržitelském paláci. Jsou součástí festivalu Jaro
na nádvoří, jenž trvá do konce června. FOTO: MAFA - ONDŘEJ LITTERA

SEŇOR COCONUT. Bizarní spojení latinskoamerických rytmů
s elektronikou ala Kraftwerk a předělávkami nejrůznějších hitů od
Michaela Jacksona až po Deep Purple dnes večer na Flédě. FOTO: FLÉDA

Pohřby dnesPohřby dnes
Čtvrtek 29. 5. 2008
Kostel, Královo Pole, Brno:
11.00 – Julius Kubín, 1916, Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
9.00 – Josef Jakl, 1945, Brno • 9.30 
– Dobroslava Najmanová, 1930, 
Brno • 10.30 – Jan Pochylý, 1950, 
Brno • 11.30 – Pavel Duchoň, 1961, 
Brno • 12.30 – Michal Šebesta, 1964, 
Brno • 14.45 – Antonín Zavřel, 1942, 
Tetčice • 15.30 – Marie Gabrielová,
1921, Brno

Obřadní síň, Břeclav:
14.00 – Anna Krčmová, 1958, Poš-
torná • 15.00 – Jan Dokoupil, 1937, 
Břeclav

Obřadní síň, Boskovice:
16.00 – David Václav, 1941, Velké 
Opatovice

Obřadní síň, Blansko:
14.30 – Gabriela Šamonilová, 1931, 
Rájec-Jestřebí

Kostel, Rájec-Jestřebí:
15.00 – Marie Vaňková, 1926, Rájec-
Jestřebí

Pátek 30. 5. 2008
Kostel, Komín, Brno:
14.00 – Ludmila Druckmüllerová,
1925, Brno

Kostel, Lelekovice:
16.00 – Marie Mertová, 1925, Lele-
kovice

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
9.00 – Vlastimila Jiránková, 1921, 
Brno • 9.30 – Františka Menšíková,
1916, Brno • 10.00 – Ludmila Kunic-
ká, 1926, Ořechov • 10.30 – Marie 
Plisková, 1929, Brno • 11.00 – Jaro-
slav Graf, 1932, Brno • 11.30 – Bože-
na Vávrová, 1921, Měnín • 13.15 
– Jaroslav Nosek, 1967, Vysoké 
Popovice • 14.00 – Jiří Chaloupka,
1947, Brno • 14.45 – Zdenka Luke-
šová, 1919, Brno • 15.30 – Jindřich 
Scholz, 1926, Brno • 16.15 – Bohu-
mír Valenta, 1936, Brno

Obřadní síň, Břeclav:
14.30 – Viktor Veselý, 1928, Břeclav

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Pohřby zítraPohřby zítra

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Divadla Dnes uváděné inscenace

Kina Kompletní program kin na 29. května

ETNO

Kraftwerk ala
latinská cha-cha

dnes na Flédě

Pavol Habera
se svým Teamem

hraje v Rondu

LATINO - ELEKTRO ROCK


